Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062200236

236

Nº 116, quarta-feira, 22 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 559/2022
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que a licitação na modalidade Pregão

Eletrônico sob o nº 0018/2022, que tem por objeto a Aquisição de Sistema de Digitalização
DR Com Estação Portátil e Impressora Dry Para Raio-X Digital, para uso no Hospital
Municipal de São Gabriel/Ba, conforme condições, quantidades, características e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, Tipo: Menor Preço Por Ítem, foi declarada
REVOGADA. O conteúdo da decisão encontra-se disponível e publicada no Diário Oficial
deste município, no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, nº 944200 ou solicitado pelo e-mail:
compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132, Centro, São
Gabriel/BA .

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
122/2022CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE BALANÇA MECÂNICA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
1500 KG PARA PESAGEM DE ANIMAIS, PARA IMPLANTAÇÃO NO FUTURO CENTRO DE
COMERCIALIZAÇÃO DE ANIMAIS NO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA,
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 06/2022 FIRMADO COM O ESTADO DA BAHIA, POR
INTERMÉDIO DA SEAGRI E O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA. Abertura:05 de
julho de 2022 a partir das 08:00 horas. Disputa: 05 de julho de 2022, a partir das 09:00
horas, pelo sistema do Banco do Brasil, disponível em:
http://www.licitacoese.com.br/aop/index.jsp sob o n.º 945781. Edital disponível em:
http://www.licitacoese.com.br/aop/index.jsp e www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br; (77)
98106-1183.

Em 21 de junho de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
EXTRATO DE CONTRATO

RDC Nº. RDC-002-2022
Processo Administrativo: 110/2022 Contrato RDC-226-2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Serra Preta - Bahia. Contratada: ASCN CONSTRUTORA EIRELI. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução do serviço de Pavimentação em
paralelepípedo da Av. Dr Liberalino Sales Gadelha (trecho 1 e 2), da Rua da Quadra (trecho
1 e 2) e do Entroncamento de Serra Preta localizadas na sede do município de Serra Preta-
BA. Vigência: 17/06/2022 a 17/06/2023. Valor: R$ 494.077,62 (quatrocentos e noventa e
quatro mil, setenta e sete reais e sessenta e dois centavos). Dotação Orçamentária: Órgão:
08.08 - Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Projeto Atividade: 1.002 - Pavimentação.
Fonte: 24. Elemento Despesa: 44.90.51 - Obras. Fundamentação legal: Lei Federal nº
12.462/2011.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
RDC Nº RDC-2/2022

O Prefeito FRANKLIN LEITE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento a Lei n. 12.462/2011 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
INTEGRADA - RDC Nº. RDC-002-2022, processo administrativo n. 110/2022, o qual tem por
objeto a contratação de empresa de engenharia para execução do serviço de Pavimentação
em paralelepípedo da Av. Dr Liberalino Sales Gadelha (trecho 1 e 2), da Rua da Quadra
(trecho 1 e 2) e do Entroncamento de Serra Preta localizadas na sede do município de
Serra Preta-BA, que teve como vencedora a empresa ASCN CONTRUTORA EIRELI, que
apresentou o MENOR PREÇO GLOBAL, no valor de R$ 494.077,62 (quatrocentos e noventa
e quatro mil, setenta e sete reais e sessenta e dois centavos).

FRANKLIN LEITE DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Fornecimento de itens destinados a estruturação e estratégia de prevenção e
atenção a obesidade infantil e materiais para o projeto de prevenção de complicações no
pós covid de acordo com as portarias GM/MS nº 2.670, de 13 de outubro de 2021 e
GM/MS nº 377, de 22 de fevereiro de 2022, Abertura das propostas: Às 09h00min do dia
05/07/2022. Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 09h30m do dia 05/07/2022.
Informações na Praça Manoel Novaes, 99 - Centro, Serrolândia - BA, telefone 74 3631
2733.

ARTHUR FERREIRA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIP'AL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Realizará Licitação na modalidade "Tomada de Preço N˚ 004/2022", no dia
11/07/2022, às 10h:00min, para a Prest. Serviços de engenharia para a Reforma dos PSFs
deste Município.

MILTON DA CRUZ NERES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 195/2022

Tomada de Preços nº 002/2022 - Processo Administrativo n° 133/2022. Objeto:
Reforma de unidade de atenção especializada em saúde - Bloco Internação do Hospital
Municipal de Tanque Novo, Estado da Bahia - CR 1063728-69/2019 CAIXA. Contratante:
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº
11.293.682/0001-94. Contratada: Dola Construção e Locação EIRELI, inscrita no CNPJ
sob nº 32.027.798/0001-51. Valor da Contratação: R$494.920,45. Data da Assinatura do
Contrato: 21.06.2022. Vigência do Contrato: 05 meses. Dotação Orçamentária: Unidade:
02040 - Ação: 10.301.3200: 1032 - Elemento: 4.4.9.0.51.00.00 - Fontes: 02, 14, 23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 167/2022 TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022 Número do
Contrato: nº. 167/2022 Contratante: O MUNICIPIO DE TEOÂNDIA - BA. Contratada: M
BARRETO ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 34.743.142/0001-60. Objeto. Contratação de empresa
para execução de serviços de construção de 16 unidades habitacionais no bairro Cara
Nova, na sede do município de Teolândia - Bahia (CONVENIO CONDER 335/2022). Com o
valor global de R$: 1.175.590,85 (um milhão cento e setenta e cinco mil quinhentos e
noventa reais e oitenta e cinco centavos). Prazo 10 (dez) meses de 21 de junho de 2022
a 21 de abril de 2023. Data da Assinatura: 21/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 151/2022, datado de 21/06/2022. Contratante: Município de Uruçuca - Bahia.
Contratada: LB BOMFIM EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ nº 30.720.641/0001-81
Conforme Lei Federal nº 8.666/93. OBJETO: Pavimentação de Diversas Ruas da Sede do
Município; Nº OPERAÇÃO 1076947-50, SICONV nº 915553. MDR/CAIXA. Valor Contratado:
R$ 405.941,19. Vigência: 12 (doze) meses. Uruçuca (BA), 21/06/2022. Moacyr Leite Junior
- Prefeito

DESPACHOS DE 21 DE JUNHO DE 2022

Tomada de Preço nº 2/2022
Termo de Homologação

Acato a decisão da C.P.L. do Município de Uruçuca - Bahia, e HOMOLOGO o
resultado do P. Adm. Nº. 061/2022 licitação na modalidade T. P. Nº 002/2022 e D EC L A R O
como vencedora a empresa: LB BOMFIM EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ nº
30.720.641/0001-81, no valor de R$ 405.941,19, conforme Lei Federal nº 8.666/93; objeto:
Pavimentação de Diversas Ruas da Sede do Município; Nº OPERAÇÃO 1076947-50, SICONV
nº 915553. MDR/CAIXA.

Extrato de Adjudicação
Eu, Moacyr Leite Junior, Prefeito, tendo em vista a decisão proferida pela C.P.L.,

ADJUDICO o Processo Administrativo Nº. 061/2022; licitação Tomada de Preços Nº
002/2022 e DECLARO vencedora a empresa: LB BOMFIM EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ
nº 30.720.641/0001-81, no valor de R$ 405.941,19, conforme Lei Federal nº 8.666/93;
objeto: Pavimentação de Diversas Ruas da Sede do Município; Nº OPERAÇÃO 1076947-50,
SICONV nº 915553. MDR/CAIXA.

MOACYR LEITE JUNIOR
Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

- Termo de Retificação de Publicação -
Pelo presente Termo de Retificação de Publicação do Extrato do Aviso de

Homologação e Adjudicação, do Extrato do Resultado de Habilitação e do Extrato de
Contrato nº 144/2022, publicado no Diário Oficial da União Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº
111, segunda-feira, 13 de junho de 2022, Onde se Lê: R$ 1.909.388,13 (hum milhão
novecentos e nove mil trezentos e oitenta e oito reais e trinta e treze centavos), Leia-se:
R$ 1.909.388,33 (hum milhão novecentos e nove mil trezentos e oitenta e oito reais e
trinta e três centavos). Os demais dados permanecem inalterados. Uruçuca - Bahia.

MOACYR LEITE JUNIOR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 - SRP

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 038/2022(SISTEMA DE REGISTRO)

O Pregoeiro torna público aos interessados a REDESIGNAÇÃO da abertura da
sessão de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 038/2022(SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO), Processo Administrativo nº 164/2022. Tipo: Menor Preço por
Item. Objeto: Registro de Preço para eventual contratação da locação de máquinas
pesadas que auxiliam a execução de serviços de terraplanagem, conservação e
manutenção de estradas vicinais do município de Valença/BA. O Acolhimento das
Propostas que estava designado para 14h00min de 10/06/2022 até as 14h00min de
27/06/2022 fica redesignada para 14h00min de 22/06/2022 até as 14h00min de
06/07/2022. A Abertura das Propostas que estava designada para 27/06/2022, às
14h00min, fica redesignada para 14h00min de 06/07/2022. A Disputa que estava
designada para 27/06/2022 às 14h30min, fica redesignada para 14h30min de
06/07/2022. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no
licitacoes-e: 940125. O Edital e atos posteriores encontram-se no portal da Prefeitura
Municipal de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 22 de junho de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

O Município de Valença-Bahia, torna público aos interessados que se realizará
licitação na Modalidade Tomada de Preço de n° 011/2022, Processo Administrativo: 243/2022,
Tipo: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para execução de
urbanização da estrada da BA 542, trecho urbano, Bairro Jambeiro, e requalificação da
pavimentação e iluminação com inserção de ciclovia e pórtico de entrada no município,
conforme Termo de Convênio nº433/2022 firmado entre o município de Valença/BA e a CAR
(Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional). Sessão de Abertura: às 09h00min do dia
08/07/2022 e será realizada no Salão de reuniões da CDL - Câmara de Dirigentes Lojistas, sito à
2ª Travessa Dr. Raul Malbouisson, S/N, São Felix, Valença-BA. O Edital completo está à
disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais. Valença/BA, 22 de junho de 2022. Hugo da Silva
Andrade - Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

O Município de Valença-Bahia, torna público aos interessados que se realizará
licitação na Modalidade Tomada de Preço de n° 012/2022, Processo Administrativo: 244/2022,
Tipo: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
prestação de serviços de requalificação asfáltica da Avenida Dendezeiros, Rua Advogado Muniz,
Rua Veteranos da Independência e Rua do Amparo no município de Valença/BA. Sessão de
Abertura: às 09h00min do dia 11/07/2022 e será realizada no Salão de reuniões da CDL -
Câmara de Dirigentes Lojistas, sito à 2ª Travessa Dr. Raul Malbouisson, S/N, São Felix, Valença-
BA. O Edital completo está à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de
Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 22 de junho de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-22T02:02:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial